¹³¹ Aug. V. App. N. i., 2228—29.

¹³² Kot razlog navaja Cezarij tole: *Cum grandi enim cautela sustinendum est corpusculum nostrum, ne per ebrietatem et gulam iterum nos talia sollicitet peccata committere, ut aut parum aut nihil prosit, quod poenitentiam visi sumus egisse. Aug. V. App., N. i., 2229.*

¹³³ Aug. V. App., N. i., 2229: *Hoc ideo dico, quia, quod peius est, sunt aliqui poenitentes, qui et carnes cum grandi aviditate accipiunt et vinum forte aliquoties usque ad ebrietatem bibunt.*

¹³⁴ Eno smo že videli zg. v op. II. 117.

¹³⁵ Aug. V. App., N. i., 2229. Obširnejšo primera ima Cezarij v 262. govoru (n. m.): *Tractantes ergo causam salutis nostrae, faciamus intra nos quod circa nos medici facere solent. Si laesura aliqua vel querela in prima corporis cute sentitur, curatio medicamenta blandioris apponitur; si vero in ossibus vulnus absconditum aut in viscerum profunda demersum est, austriorem ac violentiorem poscit vis occulta medicinam. Similis ratio in aegritudine interioris hominis adhibenda est...*

¹³⁶ Euch. Sin. 69', 4—10: kakože bo i grēhъ vškušeniemъ javě sladokъ estъ, nъ poslѣdь gorljčee zlъči obrѣtaetъ сę, tako i pokaanъny postъ vъ malé avljaetъ сę priskržbenъ, nъ vъ věky radostъnyje plody podaetъ — Sledi (69', 11—20) svetopisemski citat o nebeškem kraljestvu, ki silo trpi (Mt 11, 12), in o tesnih vratih, ki vodijo v življenje (Mt 7, 13. 14).

¹³⁷ Aug. V. App., N. i., 2019. Tudi sicer govorí Cezarij pogosto o široki in tesni poti, tako v 67. 68. 69. govoru, n. d. 1873 sl., 1875 sl., 1877 sl.

^{137a} Studie, 39.; 35—36. Beseda »najdъno estъ« se zdi Vondráku za grško *βιδήσται* (vim patitur) čudna in je bržkone v kaki zvezi s slovensko rabo, kakor jo kaže Čin II. in Freis. III, 31. Studie, 42.

¹³⁸ Aug. V. App. N. i., 2228: ... ut sive in ieuniis, sive in eleemosynis... sive in opere sancto se exercere contendat, infirmos etiam visitando, discordes ad concordiam revocando, peregrinos excipiendo, sanctorum peregrinantium pedes humiliiter abluendo, a detractione vel maliloquio abstinentendo. In še dr.

¹³⁹ Aug. V. App. N. i., 2229: Ait quodam loco sermo divinus: In diebus solemnitatum vestrarum affligite animas vestras (Levit 16, 29). Quare hoc dixit? Quia ieunia ac vigiliae et sanctae afflictiones humiliata corpora macerant, sed maculata corda purificant; membris substrahunt fortitudinem, sed conscientiis addunt nitorem. Nihilominus de contritione animi redimuntur crimina voluptatum et per durae crucis exercitia deceptae dudum carnis gaudia puniuntur: ac sic mortificatione praesenti futurae mortis sententia praevenitur...

¹⁴⁰ Aug. V. App. N. i., 2230: Haec... principalia mala ingenti rugitu et gemitu et fonte indigent lacrymarum: atque per lacrymas clamandum est cum propheta: Rugiebam a gemitu cordis mei (Ps. 37, 9) et Lavabo per singulas noctes lectum meum (Ps 6, 7) et iterum Ego autem cinerem sicut panem manducabam, et potum meum cum fletu miscebam (Ps 101, 21). Nihče naj ne zaničuje te ponižnosti, véliki kralj David sam je tako govoril. Zaradi enega velikega greha! Prosil je: Erue a framea, Deus, animam meam, et de manu canis unicam meam (Ps. 21, 21)... »Ita necesse est super hanc unicam criminum mucrone confossam totum pondus doloris effundi, si forte possit lacrymarum vivificata fontibus calore fidei suscitar. Addenda est compunctio, corroborandae sunt preces futuri recordatione iudicii, atque misericordiarum operibus adiuvandae...; Peccata tua eleemosynis redime (Dan 4, 24). Še točneje govorí v 104. govoru, n. d., 1948: Pro capitalibus... criminibus (ad opera quibus minuta peccata redimuntur)... addenda sunt locrymae, rugitus et gemitus, continuata et longo

tempore protracta ieunia, largiores eleemosynae erogandae, ultro nos ipsos a communione Ecclesiae removentes, in luctu et in tristitia multo tempore permanentes et poenitentiam etiam publice agentes; quia iustum est, ut qui cum multorum destructione se perdiderit, cum multorum aedificatione se redimat. Podobno še v 260. govoru, n. d. 2226, in dr.

¹⁴¹ Cezarij, Migne, 67, 11. govor, str. 1071: *Lugendus est ille, qui corpore tantum de saeculo exisse videtur, corde tamen in mundo aut remansisse infideliter aut infeliciter rediisse cognoscitur et pro humilitate profert superbiam, pro patientia iracundiam, contemptum pro oboedientia, pro charitatis medicamento malitiae effundit venenum. Talibus convenit illa beati Petri vera et multum timenda sententia: Melius, inquit, fuerat illis non cognoscere viam iustitiae, quam post cognitionem retrorsum converti* (2. Petr. 2) Et iterum: *Canis reversus ad vomitum suum, et sus lota in volutabro luti. Podobno tudi Alkuin Aug. V. App., 254. govor, 2216: De his qui post lacrymas ad delicta revertuntur priora, beatus Petrus terribiliter ait: Canis reversus ad vomitum suum* (2. Petr. 2, 22).

¹⁴² Studie, 33. — Glej več še spodaj!

¹⁴³ Studie, 42.

¹⁴⁴ Glej zgoraj I. op. 59b.

¹⁴⁵ Studie, 38.

¹⁴⁶ Prim. Cezarij, 112. govor, Aug. V. App., N. i., 1969: *Nemo se ad illud tempus reservet tunc poenitentiam... retinere, quando cooperit de hac luce migrare... quia nescit, quid superventura pariat dies. Qua fronte salutem suam in tempore senectutis dissimulat, cum unius diei spatio certus esse non possit? Et ideo... semper parati esse debemus, ut cum nos Dominus de hoc saeculo iusserit vocari, cum gudio ante conspectum aeterni Iudicis veniamus, ut ibi feliciter audire possimus: Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam; intra in gaudium Domini tui* (Mt 25, 21). Slično govorí še v 249. govoru, n. d., 2208; v 257., n. d. 2219; v 258., n. d., 2223; v 259., n. d. 2225/26. Podobno še Eusebius: 154., n. d., 2046. in dr.